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VALBEREDNINGENS FÖRSLAG TILL ARVODEN 2025–2029 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

       
 

 
 

Till förbundsstämman 

 
Förslag till arvoden för förtroendevalda 

 

Nuvarande arvoden beslutades att vara oförändrade från 2021-05-29 

 
Förbundets budget för 2025 ligger på 53 MSEK i intäkter och balansomslutningen per den 31 

december 2024 är 149 MSEK. Detta ställer stora krav på styrelsen.  

 
Stämman föreslås därför besluta om arvoden att gälla från och med 2025-06-01 

 

Förbundsordförande 
 

Arvodet föreslås kvarstå oförändrat. 

 

Ordförandes arbete innebär att marknadsföra Reumatikerförbundet utåt oavsett tidpunkt.  
De stora grundstenarna är påverkansarbete, forskning och medlemsverksamhet.   

Ordförandes engagemang innebär mer än ett heltidsarbete. Styrelsen bör sträva efter en ökad 

arbetsfördelning mellan ordförande och ledamöter. Ordförandes ansvar kan ändå inte 
begränsas till normala arbetstider. Det innebär till exempel att ordförande kan behöva engagera 

sig även på helger, semestrar och vid andra obekväma tidpunkter. 

Uppdraget kan innebära att en tidigare tjänst måste avslutas och ordförande står utan 
skyddsnät när uppdraget upphör.  

 

Ersättningsnivån kopplas både till ansvar och den faktiska tidsåtgången. 

Förslaget innebär att ett arvode utgår med 12 inkomstbasbelopp per år vilket bedöms vara 
under marknadsnivån för motsvarande arbete / ansvar. 

 

Förbundsordförande föreslås också få avtalsmässiga villkor avseende Folksam 
konsumentkooperations (KP) pensionsförsäkring och gruppförsäkringar. 

 

Ersättning för resor och traktamente utgår enligt statliga rekommendationer från Skatteverket. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

1:e och 2:e vice ordförande 

 

Arvodet föreslås kvarstå med 3 inkomstbasbelopp per år för 1:e vice ordförande och  
2 inkomstbasbelopp per år för 2:e vice ordförande. 
 

Det fasta arvodet ges för deltagande i presidiemöten och förbundsstyrelsemöten, för inläsning 

av handlingar, digitala möten och kontakter med medlemmar, föreningar och distrikt samt för 
beslutade uppdrag och representation.  
 

Ersättning för resor och traktamente utgår enligt statliga rekommendationer från Skatteverket. 

Dessutom utgår ersättning för förlorad arbetsförtjänst. Detta ska styrkas med ett intyg av 

arbetsgivare. 
 

Styrelseledamöter  

 
Arvodet föreslås kvarstå med 0,5 inkomstbasbelopp per år. 

 

Det fasta arvodet ges för deltagande i förbundsstyrelsemöten, för inläsning av handlingar, 

digitala möten och kontakter med medlemmar, föreningar och distrikt samt för beslutade 
uppdrag och representation. 

 

Förutom de fasta arvodena föreslås dagarvode utgå för de extra förbundsstyrelsemöten som 
ledamot deltar i och som ej ingår i för varje år planerad verksamhet. 

 

Ersättning för resor och traktamente utgår enligt statliga rekommendationer från Skatteverket. 
Dessutom utgår ersättning för förlorad arbetsförtjänst. Detta ska styrkas med ett intyg från 

arbetsgivaren. 

 

Förtroendevald med fast månadslön 
Förtroendevald styrker sitt inkomstbortfall genom intyg från arbetsgivare eller genom 

lönespecifikation. På intyg eller lönespecifikation ska det tydligt framgå datum för löneavdrag 

samt summa som dragits av.  Taket för månadslön är ett inkomstbasbelopp, vilket baseras på 
det arvode som förtroendevald ordförande erhåller. Taket för dagersättning blir 0,048 

inkomstbasbelopp. (År 2025 / 3 868 kr/dag) 

 
Förtroendevald som egenföretagare 

Egenföretagare ersätts för utbetald lön före skatt och utdelning från sin näringsverksamhet. 

Beloppet styrks genom föregående års deklaration. Taket för månadslön är ett 

inkomstbasbelopp, vilket baseras på det arvode som förtroendevald ordförande erhåller. Taket 

för dagersättning blir 0,048 inkomstbasbelopp. (År 2025 / 3 868 kr/dag) 

  

Dagarvode 
Tidigare arvode ändrades senast 2017. Detta föreslås höjas till 0,017 inkomstbasbelopp  

kr/dag (år 2025 / 1 370 kr/dag), halvt dagarvode föreslås utgå för digitalt möte för tiden upp till 

två timmar. 
 

 

 



 

 

 

Valberedningens förslag på arvoden 

 

 

 

Sammanfattningsvis föreslås förbundsstämman besluta  
 

 

att från och med 2025-06-01 fastställa arvoden enligt följande 
 

att  arvode till förbundsordförande utgår med 12 inkomstbasbelopp/år  

 
att  förbundsordförande får utöver arvodet avtalsmässiga villkor avseende Folksam 

konsumentkooperations (KP) pensionsförsäkring och gruppförsäkringar  

 

att    arvode utgår med 3 inkomstbasbelopp/år för 1:e vice ordförande och 2 
inkomstbasbelopp/år för 2:e vice ordförande 

 

att    arvoden till styrelsens ledamöter ska utgå med 0,5 inkomstbasbelopp/år  
 

att    för samtliga med fast arvode, utom för förbundsordförande, 1:e vice ordförande och 2:e 

vice ordförande ska det även utgå dagarvode för extra förbundsstyrelsemöte som ej ingår 
i för varje år planerad verksamhet 

 

att    för uppdragstagare utsedda eller kallade av förbundsstyrelsen, exklusive 

förbundsstyrelsens ledamöter, utgår ett dagarvode. För digitala möten på max två 

timmar utgår halvt dagarvode. 

 

att    helt dagarvode utgår med 0,017 inkomstbasbelopp  
 

att  dessutom utgår ersättning för förlorad arbetsförtjänst för 1:e och 2:e vice ordförande, 

ledamöter, revisorer, valberedare och uppdragstagare utsedda eller kallade av 
förbundsstyrelsen med den faktiska kostnaden. Denna styrks med intyg från 

arbetsgivaren, eller för egenföretagare styrks beloppet genom föregående års 

deklaration. Taket för månadslön är ett inkomstbasbelopp, vilket baseras på det arvode 

som förtroendevald ordförande erhåller. Taket för dagersättning är 0,048 
inkomstbasbelopp. 

 

att    ersättning för resor och traktamente utgår enligt statliga rekommendationer från 

Skatteverket. 

 

 


